
PREGÃO ELETRON CO Ne OO7 12023 SRP ltc

Pí
e



ATA DE HOMOLOGAçÃo

PREGÃO ELETRONICO NO OO7/2023

Processo Administrativo No 0404. 01 12023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA

Data de Publicaçáo: 1210412023 15:31:42

LOTE 1 - HOMOLOGADO' 1510512023 11 :13:39

r-ore 1 - REFEIÇÕES PRONTAS QUENTINHAS

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS.CE

VALORES UNITARIOS FINAIS

INHA CONTENDO 44OGRAMA.
DE LINGUIÇA, 6oG DE
COM TAMPA DE CARTÃO

Valor Total: 1 1 3.1 00'00

cLASSIFICAçAO
Olerta lnicial Ofeía Final oiÍ.(%) ME

Razão Social

1 ZENAIDE TEIXEIRA LOIOLA - ME

2 FGMAROUESCOMERCIO

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

Num Documento

008 41.575.32510001-80 252.250,00

130 38.539.894/0001-65 442.500,00

094 41.250.14210001-94 1.470.000,00

DESCLASSIFICADOS

Num Documento OfeÉa lnicial

188.100,00

442.500,00 135,25 Sim

1.470.000,00 232,20 Sim

OfeÉa Final Dií.(%) ME

Sm

Razào Social

COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA

O DOS REIS BRAN DÃO EIRELI ME

W.R.S. SERVICOS LTDA

RIO BRANCO ALIM ENTAÇÓES LTDA

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E

sERVIÇOS DE AR CONDICIONADO

wD & R SOLUÇOES INTEGRADAS LTDA

STENIO PIERRE COSTA SILVA

HORLAN BRITO BERTOLDO-ME

ANTONIA AIUANDA MARTINS TORR

SAMIR CAVALCANTE AUR. ME

LA EM CASA REFEICOES LTDA ME

Razão Social

R M BARROS SERVICOS

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

089 44.904.846/0001-21 548

01s 27.10s.515/0001-02 256.600,00

136 40.546.633/0001-14 205.500'00

067 49.522.7 8910001 -30 309.000'00

070 19,608.944/0001-74 685.000'00

098 35.959.058/0001-41 284.000' 00

09s 46.440.5711000'148 418.600,00

022 28.027.1211000146 316.400, 00

139 04.011.796/0001-39 251.600' 00

111 31.226.48610001-04 376.200,00

134 18.261.811i0001-01 342.500,00

084 11.750.29210001-04 367.500,00

INABILITADOS

Num Documento Oferta lnicial

083 29.492.635/0001-35 275.300,00

.ooo,00 149.000,00 Sm

ES

150.000,00 0,6711 Sim

157.400,00 4,9333 Sim

157,500,00 0,0635 Sim

'157.900,00 0,2540 Sim

157.900,01 0,0000 sÍm

167.090,00 5,8201 Sim

167.100,00 0,0060 Sim

170.050,00 '1,7654 Sim

180.000,00 5,8512 Sim

191 .000,00 6,1111 Sim

201.800,00 5,6545 Sim

Oferta Final Dif.(%) ME

171.969,00

175.214,00 1,8870 Sim

Sm

Gerado em: 15/05/2023 11:'13:39

005 12.622.23110001-16 179.400,00

4- 1de3



MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS.CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO '151051202311 :13:39

LOTE ã - Senvtço DE BUFFET E COFFE BREAK

VALORES UN|TÁRIOS FINAIS

Item:
Descriçáo: 51242-COFFE - BREAK. (COFFE-BREAK. CONTENDO 2OOG DE TORT

SABORES VARIADOS, 2OOG DE SALADA DE FRUTAS, 25OG DE SANDUICHE, 25OML DE SUCO OU REFRIGERANTE.)
Valor Total: 4'1 8 .800,00

A DE FRANGO, 2OOG DE SALGADOS

Quantidade: 17.450 Valor Unit,: 24,00

Item: RE

Descriçáo: 42706-LANCHE TIPO 2 (LANCHE TIPO MINISSALGADO, CONTENDO 240G. SENDO COXINHAS DE FRANGO.

PASTEL DE CARNE, EMPADA DE FRANGO' BOLTNHAS DE QUEIJO, COM APROXIMADAMENTE 16G CADA. ACOMPANHANDO

UM COPO DE 25OML DE SUCO DE FRUTAS NATURAIS OU POLPA DE SABORES DIVERSOS. )
Valor Total: 1.638.000,00

Quantidade: 126.000 Valor Unit.: 13,00

L cLASSIFICAçÂO
Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME

Num DocumentoRazão Social
052 41.575.32510001 -80 3.635.450,00 2.987.300,00 Sm

1 ZENAIDE TEIXEIRA LOIOLA - ME

2 RIO BRANCO ALIM ENTAÇÔES LTDA

3 FGÍ\íARQUESCOMERCIO

4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

063 49.522.78910001-30

108 38.539.894/0001-65

061 41.250.14210001-94

DESCLASSIFICADOS

3.900.000,00 30,55 Sim

3.979.800,00 2,0s Sim

41.282.500,00 e37,30 Sim

6.318.250,00

3.979.800,00

41.282.500,00

Oferta lnicial Oferta Finat Dif.(%) ME
Razão Social

COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA

F.J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS

Num Documento
.5oo,o0 1.497.000,00 Sm

E 048

146 44.904.846/0001-21 5.8s9

19.608.944i00O1-74 9.517.500'00 1.498,000,00 0,0668 Sim

1.500.000,00 0,1335 Sim
27.105.515/0001-02 2.261.500'00

O DOS REIS BRAN DÂO EIRELI ME

W.R.S. SERVICOS LTDA

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO

STENIO PIERRE COSTA SILVA

SAMIR CAVALCANTE AUR - ME

HORLAN BRITO BERTOLDO-IVIE

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

ANTONIA AMANDA MARTINS TORRES

014

049 40.546.633/0001-14 2.041.800'00

015 35.959.058/0001-41 3.871.250'00

009 28.027.121tO001-46 5.006'850,00

119 18.261.81 1/000',l-01 4.758.750,00

122 04.01 1 .796/0001-39 3.381 ,000'00

040 12.622.231 1O001-1 6 5.785.000'00

1.550,000,00 3,3333 Sim

1.590.000,01 2,5806 Sim

1.599.000,01 0,5660 sim

1.663.600,00 4,0400 sím

1 .730.100,00 3,9974 Sim

1.739.307,00 0,5322 Sim

1 .980.000,00 13,8384 Sim

Gerado em: 15/05/2023 11:13:39

068 31.226.48610001-04 6.877.200'00

F 2de3



LA EM CASA REFEICOES LTDA ME

Razão Social

R M BARROS SERVICOS

MUNICIPIO DE CRATEUS
CRATEÚS.CE

123 11.750.29210001-04 4.877.500'00

INABILITADOS

Num Documento Oferta lnicial

2.651.500,00 33,9141 Sim

OÍerta Final Dif.$l ME

.250,00 2.988.450,00 Sm081 29.492.635/0001-35 3.451

A

Gerado em: 15/05i2023 11:13:39
3de3



a*ott 
^-'t

a.o

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OO7I2O23 SRP/FG

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÓES DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO OOS SERVTÇOS DE BUFÊ, COFFEE BREAK, E DE FORNECIMENTO DE

REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS

SECRÉTARIAS DO MUNICIPIO DE CRATEUS. CE.

Após constatada a regularidade dos atos pçcedimentais, as autoridades

competentes abaixo subscritas, HOMOLOGAM o PREGAO ELETRONICO No 007/2023

SRP/FG, do tipo MENOR PREçO POR LOTE, estando de acordo com os procedimentos

adotados dentro da modalidade de licitação a que se refere o processo, cujo OBJETO

encontra-se acima descrito, nos termos do Decreto 10.024 de 20 de Setembro de 2019,
da Lei no 10.520, de 17 de julho de 2OO2, da Lei Complementar no 123, de 14 de

dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei no 8.666, de 21 de junho de

1gg3 e demais normas legais que regem a matéria, estando tudo conforme indicado

abaixo, para que produza os devidos efeitos legais:

LICITANTE VENCEDORA: ZENAIDE TEIXEIRA LOIOLA-ME;
CNPJ: 41 .57 5.325/0001 -80;
VALOR GLOBAL: R$ 3.175.400,00 (três milhÕes e cento e setenta e cinco mil e quatrocentos

reais), conforme a seguir:

í.4

I'r

MUNICIPIO
VERDE

9-
1tfFL

LOTE I - REFEIçOES PRONTAS QUENTINHAS

QNTD
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTALUNDITEM ESPECTFTCAÇÃO

R$ 113.100,00UND 8700 R$ 13,001

688e7-REFEIÇÃO TIPO 
I

QUENTINHA TAM M. 44OG
(REFETÇÃO PRONTA flPO
QUENTINHA CONTENDO
44OGRAMA. SENDO: 15OG DE
ARROZ BRANCO OU BAIÃO,
lOOG DE CARNE VERMELHA OU
BRANCA, looc DE LINGUIÇA,
6OG DE SALADA CRUA OU
COZIDA E 3OG DE FAROFA,
ACONDICIONADA EM
MARMITEX DE ALUMíUIO COU

I rnupn DE cARTÃo
I pmsttrtcADo, RESISTENTE
lAo FoRNO E FREEZER.)



2

70577-REFEIÇÃO TIPO
QUENTINHA TAM G. 64OG

(REFETÇÃO PRONTA TtPo
QUENTINHA CONTENDO
640GRAMA. SENDO: 200G DE
ARROZ BRANCO OU BAIÃO,
1OOG DE CARNE VERMELHA.
looc DE LINGUIÇA, 1o0G DE
FEIJÃO 6OG DE MACARRÀO,
sOG DE SALADA CRUA OU
COZIDA E 3OG DE FAROFA,
ACONDICIONADA EM
MARMITEX DE ALUM|TIO COIU
TAMPA DE CARTÁO
PLASTIFICADO, RESISTENTE
AO FORNO E FREEZER

5000 R$ 15,00 R$ 75.000,00UND

R$ í88.100,00TOTAL DO LOTE

LOTE 2 - SERVIÇO DE BUFFET E COFFE BREAK

ITEM ESPECTFTCAÇÃO UND QNTD
VALOR

UNITARIO
VALOR TOTAL

1

59243-ALrvroÇo
(REFETÇOES PARA ALMOÇO
APROXIMADAMENTE 6OOG

CONTENDO: 15oG DE FEIJÃO,
1sOG DE ARROZ, 8OG DE
MACARRÃO, 6OG DE SALADA
CRUA, 6OG DE SALADA COZIDA,
lOOG DE CARNE VERMELHA OU
BRANCA, ACOMPANHA 25OML
DE REFRIGERANTE OU SUCO
DE FRUTAS, 1OOG DE SOBRE
MESA (MOUSE DE FRUTAS,
PUD|M OU DOCES) SERVIDA
ATRAVES DE BUFFET.)

sERVrÇO 1 2850 R$ 30,00 R$ 385.500,00

2

59244-JANTAR
(REFEIÇÔES PARA JANTAR
APROXIMADAMENTE 6OOG

CONTENDO: 100G DE ARROZ
BRANCO, lOOG DE SALADA
CRUA, 1OOG DE CARNE
VERMELHA, zOOG DE CARNE
BRANCA, ACOMPANHA 25OML
DE REFRIGERANTE OU SUCO
DE FRUTAS, IOOG DE SOBRE
MESA (MOUSE DE FRUTAS,
PUD|M OU DOCES) SERVIDA
ATRAVÉS DE BUFFET

sERVrÇO 2050 R$ 40,00 R$ 82.000,00

\f&Ü r k



PREFEITURA OE

3

Falendo ilais Por ljocÊ

DEB

42703-CAFÉ DA MANHA.
(CAFE DA MANHA CONTENDO
SOML DE CAFE, íOOML DE LEITE
BOVINO, lOOG DE FRUTAS
NATURAIS (BANANA, MAMÃO,
MELANCIA, MELAO. NO MINIMO
DUAS). 25oML DE SUCO (

GOIABA, CAJA, ACEROLA OU
CAJU) 6OG DE PÀO E PAVÊ, 8OG
DE BOLO FOFO TRADICIONAL,
sOG DE TAPIOCA DE FECULA
DE MANDIOCA, 3OG QUEIJO E
PRESUNTO, SERVIDA ATRAVES

sERVrÇO 1 7000 R$ 14,00 R$ 238.000,00

R$ 418.800,00sERVrÇO 17450 R$ 24,004

59242-COFFE . BREAK.
(coFFE-BREAK. CONTENDO
2OOG DE TORTA DE FRANGO,
2OOG DE SALGADOS SABORES
VARIADOS, 2OOG DE SALADA DE
FRUTAS, 25OG DE SANDUICHE,
25OML DE SUCO OU
REFRTGERANTE.)

R$ 15,00 R$ 225.000,00sERVrÇO 1 50005

42705-LANCHE TIPO 1

(LANCHE DENOMINADO
SANDUíCHE DE BAURU-(COM
APROXIMADAMENITE 01 PAO DE
50 G, COM 01 HAMBURGUER
COM O PESO MAIOR IGUAL A
150 G E FATIAS DE QUEIJO
COALHO APROXIMADAMENTE
80 G , 01 OVO, COM SALADA,
ALFACE E TOMATE,
ACOMPANHANDO UM COPO DE
250 ML DE SUCO DE FRUTAS
NATURAIS OU POLPA DE
SABORES DTVERSOS..)

R$ 13,00 R$ 1.638.000,00

42706-LANCHE TIPO 2
(LANCHE T|PO MlNl SALGADO,
CONTENDO 240G, SENDO:
COXINHAS DE FRANGO,
PASTEL DE CARNE, EMPADA DE
FRANGO, BOLINHAS DE
QUEIJO, COM
APROXIMADAMENTE í6G CADA.
ACOMPANHANDO UM COPO DE
25OML DE SUCO DE FRUTAS
NATURAIS OU POLPA DE
SABORES DIVERSOS. )

sERVrÇO 1 260006

R$ 2.987.300,00TOTAL DO LOTE

VALOR TOTAL R$ 3.175.400,00 m milhâo cento e setenta ê cinco e quatrocentos

tu



1.."to ^oao-
a>
=Eío

ef

Assim, nos termos da legislação vigente fica o presente processo HOMOLOGADO
FAVOR DA LICITANTE acima descrita, com os seus respectivos valores unitários e globais.

Crateús - CE, 15 de Maio de 2023

ude Nunes
de Des as da Secretaria

unrcrpa ldo Meio Ambiente
Orde

Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal da Saúde

Francisca
Ordenad

eiredo
or da Secretaria

Municipal da Assistência Social

Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal da lnfraestrutura

Municipal da Educação

Ordenador
Municipal do
Finanças e Ordenador de Despesas do

Gabinete do Prefeito

Luiza Aurél tos Teixeira

Ía
da

das

\


